



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 25. august 2008
Kontor: Politikontoret
Sagsnr.: 2008-150-0783
Dok.: ANS43036

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 888 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. juni 2008.

Lene Espersen

/

Barbara Bertelsen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 888 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren, i forlængelse af spørgsmålene S 3358, S 3359 og S 3361 fra Folketingssamlingen 2006-07, samt under henvisning til vedhæftede mail fra Finn Laursen, redegøre for, hvordan forholdene i Farum Midtpunkt nu er, og ministeren bedes herunder oplyse, hvad ministeren mener der skal gøres ved problemet med kriminalitet og chikane i området.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig:

”Nordsjællands Politi har oplyst, at der er iværksat en række tiltag med henblik på at imødegå utryghedsskabende adfærd i Farum Midtpunkt.

Nordsjællands Politi opretholdt ligesom de øvrige aktører – herunder Furesø Kommune – hen over sommeren 2007 en intensiv indsats i Farum Midtpunkt. Politiet udmøntede denne indsats dels gennem den daglige patruljering i området, dels ved at iværksætte særlige målrettede indsatser i området. Der blev tillige etableret særlige efterforskningsteams til forfølgning af den konstaterede kriminalitet.

I sommeren 2007 blev der registreret nogle ret voldsomme hændelser, bl.a. med anvendelse af skydevåben i Farum Midtpunkt, men disse hændelser syntes ikke at have relation til grupperinger af utilpassede unge fra området.

I eftersommeren og i det tidlige efterår 2007 var der forholdsvist roligt i området, men i oktober 2007 var der en periode med flere episoder af uro, uorden, hærværk og vold.

I den anledning intensiverede politiet indsatsen yderligere. I forbindelse med den praktiske implementering af politikredsens nye organisation i oktober 2007 blev samarbejdet med Furesø Kommune yderligere udbygget, bl.a. i kraft af et samarbejde mellem medarbejdere fra Lyngby Politis Forebyggelsessektion og kommunens medarbejdere.

Indsatsen og samarbejdet bestod og består fortsat i at identificere de hårdest belastede unge og gennemføre hjemmebesøg hos dem og deres familier samt i yderligere opfølgning fra de kommunale forebyggelses- og børne- og ungemedarbejdere bl.a. i form af aktivitetsinitiativer.

Som en del af politireformen er der endvidere etableret et lokalråd for Furesø Kommune. Lederen af politiet i Lyngby er formand for lokalrådet, som yderligere har borgmesteren og andre politikere og kommunale embedsmænd som medlemmer. I lokalrådet drøftes samarbejdet mellem politi og kommune, ligesom fremtidige indsatser planlægges og koordineres.

I februar 2008 var Farum Midtpunkt – som mange andre dele af landet – genstand for en række tilfælde af hærværk og ildspåsættelser, men omfanget var begrænset. I forbindelse med hændelserne blev flere unge anholdt for forholdene.

I forbindelse med begivenhederne kunne det konstateres, at kontakten og forbindelserne mellem politiet og kommunens relevante medarbejdere fungerede fuldt tilfredsstillende.

Efterfølgende er der udarbejdet en særlig operationsplan for indsatsen i Farum Midtpunkt, der også involverer de kommunale aktører.

Nordsjællands Politi vil fastholde de omtalte initiativer med det sigte at imødegå utryghedsskabende uro og adfærd i Farum Midtpunkt. Der har hen over sommeren 2008 ikke været en særlig utryghedsskabende adfærd i området.”